ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г.Семикаракорск 28 июня 2017г.

Судья Семикаракорского районного суда Ростовской области Коваленко И.Ю.

с участием гос.обвинителя: пом. прокурора Семикаракорского района Ростовской области Оленева В.С.

подсудимого: ФИО1

защитника: Лебедевой Я.С.

представившего ордер №

при секретаре: Жевагиной М.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, судимого:

-19.08.2011г. мировым судьей судебного участка №2 Семикаракорского района по ст.158 ч.1 УК РФ к 1 году 4 месяцам лишения свободы. На основании ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком на 1 год 4 месяца. Постановлением суда от 28.05.2012г. условное осуждение отменено и направлен в исправительную колонию строгого режима на срок 1 год 4 месяца;

-19.06.2012 Семикаракорским районным судом по ст.161 ч.1, 70 УК РФ к 1 году 5 месяцам лишения свободы с содержанием в исправительной колонии строгого режима;

-11.12.2012 Семикаракорским районным судом по ст.158 ч.1 (2 эпизода), 158 ч.2 п. «а,б,в», 158 ч.2 п. «а,б», 69 ч.2, 69 ч.5 УК РФ к 2 года 3 месяца лишения свободы без ограничения свободы с содержанием в исправительной колонии строгого режима. Освобожденного по отбытии срока в августе 2014 года,

-11.06.2015 Семикаакорским районным судом по ст.158 ч.1, 158 ч.3 п. «а», 69 ч.3 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы без штрафа и ограничения свободы с содержанием в исправительной колонии строгого режима. Освобожденного 09.12.2016 по отбытии срока,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.314.1 ч.2 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, достоверно зная, что в отношении него решением Октябрьского районного суда г.Ростова-на-Дону от 01.08.2016 установлен административный надзор с административными ограничениями, в том числе с обязательной явкой на регистрацию один раза в месяц, неоднократно не соблюдал указанные нарушения.

Так, 11.01.2017 и 08.03.2017 ФИО1 дважды не явился на регистрацию в Отдел МВД России по Семикаракорскому району, без уважительных причин. За данные нарушения ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч.1, 19.24 ч.3 Кодекса РФ об АП с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 1000 рублей. 

Более того, 19.03.2017 ФИО1 совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 ч.1 Кодекса РФ об АП, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, за что ему было назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

Подсудимый ФИО1 вину свою, в объеме предъявленного обвинения, признал полностью, и заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, пояснив, что это ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с адвокатом, и он в полной мере осознает последствия заявленного ходатайства.

Суд с согласия всех участников процесса постановил рассмотреть дело в особом порядке, т.е. без проведения судебного следствия. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ст.314.1 ч.2 УК РФ, как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Определяя меру наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о личности подсудимого.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, инвалидность.

Обстоятельством, отягчающим наказание, согласно ст.18 ч.1, 63 ч.1 п. «а» УК РФ, суд признает рецидив преступления, 

При назначении наказания, суд также принимает во внимание раскаяние подсудимого, а также то, что он является 

<

данные изъяты>. 

С учетом вышеизложенного и личности подсудимого, суд не находит оснований для применения правил ст.64, 68 ч.3,73 УК РФ, а потому считает, что дальнейшее наказание ФИО1 должен отбывать в местах лишения свободы с учетом требований ст.68 ч.2 УК РФ, в исправительной колонии строгого режима в соответствии со ст.58 ч.1 п. «в» УК РФ.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным и назначить наказание по ст.314.1 ч.2 УК РФ 4 (четыре) месяца лишения свободы с содержанием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 избрать в виде заключения под стражу, взяв его под стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 28 июня 2017г. 

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд через Семикаракорский районный суд в течение 10 суток осужденным, содержащимся под стражей со дня вручения копии приговора, остальными лицами с момента провозглашения.

В случае подачи осужденным апелляционной жалобы, а также в случае поступления апелляционного представления прокурора, в тот же срок с момента вручения копий названных документов осужденным может быть заявлено ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Семикаракорского 

районного суда И.Ю.Коваленко